
 
НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_______________________________________________________________________________ 

Н А К А З 

Про підсумки виховної роботи в ліцеї у 

2023-2024 навчальному році   

 

  Виховна робота в Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика  організована 

відповідно до Методичних рекомендацій з питань організації виховної роботи у навчальних 

закладах у 2023-2024 навчальному році, у відповідності до реалізації Законів України «Про 

освіту», «Про загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону 

дитинства», «Про запобігання та протидію домашньому насильству»,  Декларацію прав 

дитини,  постанова Кабінету Міністрів № 453 від 30.05.2018 «Національний план дій щодо 

реалізації Конвенції ООН про права дитини», програми «Основні орієнтири виховання учнів 

1 – 11 класів», указів Президента України «Про додаткові заходи щодо запобігання дитячій 

бездоглядності» та «Національній стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього 

середовища у НУШ» № 195 від 25.05.2020 року, Концепції реалізації державної політики у 

сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 

року, яка схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України  від 14.12.2016 № 988-р, 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.04.2021№ 366 «Про схвалення 

Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 

року», наказу МОН від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-патріотичного 

виховання в закладах освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу МОН 

України від 16.06.2015 № 641», листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії 

булінгу (цькуванню)»,  листа МОН України від 24.08.2023 № 1/12702-23 «Щодо організації 

виховного процесу в закладах освіти у 2023-2024 н.р.» 

Наскрізний виховний процес  у закладі мав на меті допомогти учневі стати 

самодостатньою, всебічно розвиненою, соціально активною особистістю. Завдяки цьому  

система виховної роботи в ліцеї сприяла мотивації до саморозвитку, самореалізації усіх 

учасників освітнього процесу. 

На підставі інформаційно-аналітичного звіту про підсумки виховної роботи в ліцеї у 

2023-2024 навчальному році (додаток)  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати виконання плану виховної роботи на достатньому рівні. 

2.  Забезпечувати реалізацію завдань виховної роботи в ліцеї 

                                                                                                    Термін: постійно            

2.2.  Заступнику з директора з ВР, класним керівникам, педагогу-організатору, вчителіям-

предметникам у своїй роботі керуватися чинною нормативною базою щодо організації та 

планування виховної роботи,  

03..06.2024 р. с-ще Новогуйвинське              № 142-ОД     



                                                                                                   Термін: постійно 

3. Заступнику директора з ВР: 

3.1. розробити перспективний план виховної роботи на 2024/2025 навчальний рік. 

Термін: червень 2024р 

3.2. на засіданні професійної спільноти класних керівників проаналізувати роботу за рік, 

акцентуючи  увагу на недоліках,  

                                                                                               Термін: ІV тиждень серпня,   

                                                                                                           2024 р.                                                                                                                            

3.3. надати практичну допомогу учнівському  самоврядуванню в плануванні роботи на 

2024/2025 н.р., враховуючи пропозиції учнівських колективів шляхом анкетування  

                                                                                              Термін:  І тиждень вересня,  

                                                                                                       2024 р.   2024 р.  

   3.4. Розробити систему мотиваційних заходів щодо участі учнів  у спортивних та творчих 

конкурсах,  

                                                                                                   Термін: вересень   2024 р. 

3.5.  Активізувати роботу з батьками у напрямку підвищення їх соціальних, педагогічних і 

психологічних знань 

                                                                                                Термін: протягом  2024/2025 н.р. 

4. Бондар М.В., педагогу- організатору: 

4.1. налагодити роботу органів учнівського самоврядування, надавати їм організаційно-

методичну допомогу,  

                                                                                                Термін: постійно 

4.2. забезпечувати участь учнів ліцею у конкурсах на рівні ТГ  

                                                                                                 Термін: протягом 2024/2025 н.р.  

4.3. проводити моніторинг та оцінку виховної роботи, вносити корективи на основі 

отриманих даних 

                                                                                                 Термін: постійно 

4.4. Забезпечити висвітлення в засобах масової інформації, на офіційному вебсайті закладу 

освіти інформацію про роботу закладу з виховної роботи. 

                                                                Термін: постійно. 

 

5. Класним керівникам, класоводам: 

5.1. більше уваги приділяти якості та ефективності проведення виховних справ 

                                                                                                       Термін: постійно.  

5.2. налагодити ефективну комунікацію з батьками, інформувати їх про цілі та завдання 

виховної роботи 

                                                                                                       Термін: протягом 2024/2025 н.р.. 

5.3.залучати батьків до участі в   заходах закладу освіти, проєктах та обговореннях важливих 

питань  

                                                                                                       Термін: за потреби  

5.4. організовувати семінари та тренінги для батьків з метою підвищення їхньої 

компетентності у вихованні дітей  

                                                                                                    Термін: протягом 2024/2025 н.р. 

5.5. упроваджувати нові методи та технології виховання на основі сучасних досліджень та 

рекомендацій 

                                                                                                       Термін: постійно 

5.6. органічно поєднувати виховні та навчальні цілі в освітній діяльності  

                                                                                                        Термін:  щоденно 



5.7. розробляти міждисциплінарні проєкти, що включають як навчальні, так і виховні 

аспекти   

                                                                                  Термін: за окремим планом упродовж  року 

5.8. організовувати індивідуальні бесіди з учнями для кращого розуміння їхніх потреб, 

інтересів та проблем, впроваджувати персоналізовані підходи до виховання, з урахуванням 

індивідуальних особливостей кожного учня 

                                                                                    Термін: постійно 

5.9. Використовувати сучасні інформаційно-комунікаційні технології для організації 

виховної роботи: створення блогів, віртуальних класів, онлайн-платформ для спілкування з 

батьками, ровесниками, обговорення важливих морально-етичних проблем, прийняття 

рішень  

                                                                                    Термін: за окремим планом упродовж  року 

5.10. Використовувати різні форми зворотного зв’язку, такі як анкетування, інтерв'ю, 

консультації 

                                                                                      Термін: постійно 

6. Психологічній службі ліцею: 

6.1. продовжити забезпечення психологічного супроводу учасникам освітнього процесу 

відповідно до листа МОН «Про забезпечення психологічного супроводу учасників 

освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні» від 29.03.2022 р. № 1/3737-22 

                                                                                     Термін: постійно 

6.2. здійснювати консультування класних керівників, вчителів-предметників з удосконалення 

сучасних форм і методів роботи із здобувачами освіти схильними до правопорушень. 

                                                                                     Термін: постійно 

6.3. проводити роботу з батьками здобувачів освіти з питання усвідомленого та 

відповідального ставлення батьків та осіб, які їх заміняють до виконання своїх обов’язків 

                                                                                      Термін: постійно 

6.4. продовжити роботу щодо індивідуального консультування батьків здобувачів освіти, 

схильних до правопорушень 

                                                                                       Термін: упродовж року 

6.5. продовжити співпрацю з підрозділами ювенальної превенції Національної поліції 

України, службою у справах дітей, іншими органами та установами, які здійснюють 

профілактику асоціальних проявів в учнівському середовищі  

                                                                                         Термін: упродовж року 

                

7. Секретарю ознайомити педагогів з даним наказом. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

Директор         Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені: 

 

Бондар М. В.      

 

Цикал Г. М. 

 

Орименко Я. В. 

 

Курильчук Д. А. 

 

  
 

 



 

                                                                                      Додаток до наказу  

                                                                                                 по Новогуйвинському ліцею  

                                                                                                 імені   Сергія Процика 

                                                                                                 від 03.06..2024 № 142-ОД 

Інформаційно-аналітичний звіт  

про підсумки виховної роботи в ліцеї  

у 2023-2024 навчальному році 

 

 Виховна робота в ліцеї – це цілісна структура, яка сприяє успішній діяльності виховання. 

Виховна робота в Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика  організована відповідно 

Методичним рекомендаціям з питань організації виховної роботи у навчальних закладах у 

2023-2024 навчальному році, у відповідності до реалізації Законів України «Про освіту», 

«Про загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству»,  Декларацію прав дитини,  постанова 

Кабінету Міністрів № 453 від 30.05.2018 «Національний план дій щодо реалізації Конвенції 

ООН про права дитини», програми «Основні орієнтири виховання учнів 1 – 11 класів», 

указів Президента України «Про додаткові заходи щодо запобігання дитячій бездоглядності» 

та «Національній стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у НУШ» 

№ 195 від 25.05.2020 року, Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, яка схвалена 

розпорядженням Кабінету Міністрів України  від 14.12.2016 № 988-р, розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 14.04.2021№ 366 «Про схвалення Національної стратегії із 

створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року», наказу МОН від 

06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-патріотичного виховання в закладах 

освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу МОН України від 16.06.2015 

№ 641», листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього 

середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)»,  листа МОН 

України від 24.08.2023 № 1/12702-23 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти 

у 2023-2024 н.р.» 

    З метою моніторингу стану виховної роботи в закладі освіти в 2023/2024 навчальному 

році було проаналізовано стан виховної роботи в Новогуйвинському ліцеї імені Сергія 

Процика. 

У Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика виховна робота спрямована на 

впровадження в освітній процес науково-методичної теми на 2019-2024 роки «Вчитель – 

ключова фігура реалізації освітньої реформи НУШ» в рамках реалізації проблемної теми 

ліцею на 2023-2024 навчальний рік «Якість професійної компетентності вчителя ліцею: 

концепція, досвід, проблема (аналіз реалізації науково-методичної проблеми ліцею)». 

Педагогічний колектив Новогуйвинського ліцею імені Сергія Процика  працює над 

виховною метою на 2023-2024 навчальний рік: «Якість професійної компетентності класного 

керівника через реалізацію виховних проєктів як шляху становлення учня-особистості, 

патріота, інноватора».  

Діяльність  спільноти  у 2023/2024 н.р. була орієнтована на: 

- підвищення потенційних творчих можливостей класних керівників; 

- впровадження інноваційних технологій в їх діяльність; 

-  підвищення професійної компетенції  в роботі з класним колективом.  

     Питання про стан виховної роботи у нашому закладі освіти постійно слухаються на 

нарадах при директорові, педрадах, методичній комісії  класних керівників, 



загальношкільних зборах та конференціях і відображається у відповідних наказах. 

Виконуючи завдання і реалізуючи основні принципи виховної роботи, педагогічний 

колектив ліцею орієнтуються на нормативно - правову базу з питань виховної роботи. Для їх 

реалізації в закладі освіти був розроблений план виховної роботи освітнього закладу, який є 

додатком до річного плану ліцею, щомісячні плани та плани виховної роботи класних 

керівників. В організації освітнього процесу в умовах воєнного стану настала потреба іншого 

змісту та підходів до проведення виховної роботи, про що сказано в методичних 

рекомендаціях щодо організації виховної роботи в закладах освіти в 2023-2024 навчальних 

роках (лист МОН № 1/12702-23 від 24.08.2023).  

        Основним цільовим напрямом стало забезпечення безпекової складової здоров'я 

особистості, забезпечення її фізичного, психічного, соціального і духовного благополуччя.  

        Виходячи з цього основними напрямками та завданнями виховної роботи у 2023-2024 

навчальному році були:  

-надання здобувачам освіти базових знань з основ безпеки та формування поведінки 

правильних безпекових дій в умовах воєнного стану, навчити правилам збереження здоров’я, 

життя свого, оточуючих в разі бойових дій;  

-надання психологічної підтримки, забезпечення психолого-педагогічного супроводу 

емоційно вразливих категорій осіб; 

-протидія булінгу, запобігання домашньому насильству, запобігання та протидія торгівлі 

людьми; 

-профілактика шкідливих звичок та девіантної поведінки; 

-сприяння розвитку учнівського самоврядування; 

-сприяння адаптації та емоційно-психологічної підтримки тимчасово внутрішньо 

переміщеним особам;  

-формування рис і якостей «українця-переможця» у війні російської федерації проти 

України: моральна стійкість, витримка, сила волі і твердість духу; 

-протидія ворожій пропаганді, віра в перемогу, підтримання власного емоційного ресурсу;  

-здатність та вміння протистояти негативним емоціям, стресу, тривозі, почуттю небезпеки; 

-співчуття, милосердя, взаємодопомога, волонтерство, відчуття себе громадянином. 

 

 

 

Одним із компонентів формули Нової української школи є наскрізний процес 

виховання, це невід’ємна складова всього освітнього процесу з орієнтацією на 

загальнолюдські цінності, зокрема морально-етичні та  соціально-політичні.  Це не 

випадково, адже компетентнісний підхід до організації освітнього процесу виступає сьогодні 

як фактор оновлення змісту   освіти. 

Новогуйвинський ліцей імені Сергія Процика з 01 вересня 2023 року розпочав навчання 

за очною формою. Закладом дотримано рекомендацій щодо особливостей організації нового 

навчального року та виконання першочергових кроків з підготовки до нього. (Постанова 

КМУ від 24.06.22р. «Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного 

стану в Україні») Здійснено наступні кроки: видано наказ «Про організацію укриття для 

короткотермінового перебування учнів»,  створено комісію з обстеження закладу освіти на 

предмет готовності до організації навчання та забезпечення безпеки учасників освітнього 

процесу; визначено форму організації освітнього процесу – очна (протокол педагогічної ради 

№1 від 31.08.23 р.); розроблено план заходів щодо забезпечення безпеки усіх учасників 

освітнього процесу упродовж навчального року; розроблено алгоритм дій  учасників 



освітнього процесу при отриманні сигналу «Повітряна тривога», розроблено протоколи 

безпеки, паспорт безпеки.  Визначений напрям руху до укриття та позначений покажчиками, 

наявні місця для сидіння, створено запаси медикаментів та води. Затверджений алгоритм дій 

у разі «Повітряної тривоги». Системою оповіщення є сигнал спеціального   дзвінка у закладі 

освіти та мобільні додатки у працівників закладу. Визначено відповідальних осіб за подачу 

сигналу оповіщення. Класні керівники повідомляють батьків через мобільні додатки про 

переміщення учнів до укриття при оголошенні «Повітряної тривоги» та з нього, після відбою 

 При організації очно-змішаного освітнього процесу у разі включення сигналу 

«Повітряна тривога» вжито заходи щодо переривання освітнього процесу:  

Педагоги закладу підвищують рівень обізнаності з безпекових питань на різноманітних 

освітніх платформах, частина з них пройшла курсову перепідготовку з основ психологічної 

самодопомоги, дбають про своє ментальне здоров’я та психологічний стан учнів. 

Щопонеділка класні керівники проводять ранкове коло піклування для зміцнення   

ментального здоров’я учнів. 

  З метою проведення цілеспрямованої профілактичної роботи серед учасників освітнього 

процесу з питань безпеки життєдіяльності, підвищення рівня інформаційно-роз’яснювальної 

діяльності з виховання поважного ставлення до безпеки і здоров’я людини як основи для 

реалізації успішного життя, опанування навичок безпечної поведінки в умовах воєнного 

стану в закладі освіти проходили тиждень знань з безпеки життєдіяльності «Обережно: 

небезпека!», тиждень безпеки дорожнього руху, тиждень безпечного інтернету,  тиждень 

пожежної безпеки, тиждень безпеки дорожнього руху. Традиційно було проведено місячник 

«Увага! Діти на дорозі», місячник здорового способу життя. Підсумки проведених заходів 

відображено у відповідних наказах. 

З метою інформування учасників освітнього процесу щодо правил поведінки з 

вибухонебезпечними предметами; попередження нещасних випадків, викликаних 

потраплянням людини на міну, формування в здобувачів освіти якості свідомої особистості, 

попередження проявам паніки в небезпечних ситуаціях, надання допомоги для реальної 

оцінки ступеня небезпеки знахідки і наслідків результату некоректного з нею поводження в 

ліцеї проведено ряд заходів для здобувачів освіти ліцею: «Бережи себе, бережи інших», 

«Обережно, міни!», «Якщо бачиш міну…», «Твоя безпека в твоїх руках», «Дивись під ноги», 

«Помічай, оминай, повідомляй!», вікторини «Мінна безпека, Можна/ Не можна», «Правила 

поведінки при виявленні вибухонебезпечних предметів». Організовано зустрічі з 

предстанвиками ДСНС, які провели тематичні бесіди з мінної безпеки використовуючи 

наочний матеріал. Для здобувачів освіти початкової ланки класоводи організовують мульт 

перерви. Під час яких ліцеїсти залюбки переглядають мультсеріали «Пес Патрон» та 

«Безпека з Вовком Діккі», мультфільм про захоплюючі історії з життя хлопчика Сашка та 

його кота Шкоді, які завдяки знанням правил мінної безпеки уникають усіх пасток 

підступних мін. Опрацьовано інформаційний комікс для дітей «Поради від захисника 

України». 

Перед канікулами для здобувачів освіти проводився єдиний урок безпеки 

життєдіяльності «Правила поведінки під час канікул», де розглядаються правила поведінки в 

побуті, на вулиці, з незнайомими предметами, під час надзвичайних ситуацій тощо. Бесіди 

відображені у класних журналах та журналах інструктажів. 

З батьками здобувачів освіти організовано онлайн бесіди «Безпечне навчання в умовах 

війни» та підготовлено пам’ятки «У час воєнної небезпеки». 

З метою виховання у підростаючого покоління базового поняття основ безпечного 

середовища, формування в здобувачів освіти здоров’язбережувальних компетентностей, 



знань правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму дій у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій, надання домедичної допомоги класні керівники та 

класоводи велику частину часу надають годинам спілкування. 

Важливим завданням кожного освітнього закладу в умовах воєнного стану стала 

підтримка і надання здобувачам освіти допомоги в нормалізації та стабілізації психічного 

стану як через особистий прояв посиленої уваги, вияв любові до здобувачів освіти, так і 

звертання до практичного психолога для подальшої психологічної підтримки тих здобувачів 

освіти, які цього потребували. Психологом ліцею налагоджена взаємодія з учасниками 

освітнього процесу за допомогою інформаційно - комунікаційних технологій, проводилися 

онлайн-консультування, здійснювалася інформаційна підтримка щодо джерел 

консультування, куди саме можна звернутися. Від того, наскільки сприятливим та безпечним 

є освітнє середовище, залежить формування особистості, виховання її якостей, оволодівання 

необхідними вміннями та навичками, які так потрібні в сучасному житті. 

З метою виховання почуття емпатії та переживання до дитини, яка зазнає насильства, 

розвитку вміння знаходити шляхи виходу зі складної ситуації, формування навиків 

відповідальної та безпечної поведінки і попередження поширення негативних явищ в 

учнівському середовищі, запобігання будь-яких проявів насильства в ліцеї щорічно згідно 

річного плану роботи освітнього закладу та з метою привернення уваги громадськості до 

проблем попередження та подолання насильства в сім’ї, забезпечення рівних прав жінок та 

чоловіків, недопущення випадків насильства щодо дітей та підлітків в закладі освіти 

проходять акції «16 днів з протидії насилля» та «Синя стрічка». З метою проведення 

роз’яснювальної та навчальної роботи серед здобувачів освіти щодо запобігання торгівлі 

людьми в умовах воєнної агресії з в освітньому закладі проведено тиждень протидії торгівлі 

людьми.  

У рамках відзначення Міжнародного дня толерантності практичним психологом була 

проведена година психолога «Сім’я, школа, друзі і я: больові точки». Головною метою якої 

було виховувати дружні відносини між дітьми та розвивати в дітей почуття емпатії, 

терпіння, доброти та поваги.  

На стенді в коридорі освітнього закладу розміщено інформаційні матеріали про причини 

виникнення булінгу, дії батьків жертви булінгу, матеріали з питань рівних прав та 

можливостей чоловіків та жінок, попередження насильства в сім’ї та запобігання торгівлі 

людьми, інформація про телефони гарячої лінії. Затверджено заходи з охорони дитинства. 

Із заявами до керівника закладу освіти протягом  2023-2024 навчального року про факти 

булінгу ні здобувачі освіти, ні їх батьки не зверталися. 

З метою підвищення рівня обізнаності учасників освітнього процесу з питань безпеки в 

умовах дії воєнного стану в країні та відповідальності за вчинення неправовірних дій в ліцеї 

проведено просвітницьку роботу із здобувачами освіти та їх батьками, щодо відповідальності 

за вчинені протиправні дії учасниками освітнього процесу під час дії режиму воєнного стану. 

Для цієї роботи було запрошено представників Національної поліції. Зокрема, проведено 

бесіди «Інформаційна безпека. Як не нашкодити своїм», «Обережно, ворожа атака! 

Небезпечні субкультури», «Комендантська година: плюси та мінуси», «Ворожі ІПСО. Як 

виявити та протистояти», тощо. Бесіди з батьками «Обов'язки та відповідальність батьків в 

умовах дії воєнного стану». 

 На початку навчального року здобувачів освіти ознайомили з правилами внутрішнього 

розпорядку ліцею, проінформували про поведінку під час воєнного стану, карантину, 

використання мобільних телефонів та заборону тютюнопаління, споживання алкогольних 

напоїв тощо. У закладі освіти оприлюднено правила поведінки, створені спільно з 

http://ua-history.info/news/416/
http://ua-history.info/news/416/
https://modastil.com.ua/5710-2/
https://modastil.com.ua/5710-2/


учасниками освітнього процесу, що засновані на правах людини й спрямовані на формування 

позитивної мотивації в поведінці учасників освітнього процесу. Учасники освітнього 

процесу ознайомлені з ними та намагаються їх дотримуватися.  

Здійснювався постійний контроль за відвідуванням занять учнями, за успішністю 

знань, проводилися необхідні педагогічні консультації з батьками учнів, вивчався характер 

та прояви особистості учнів, здійснювалась необхідна виховна робота з дітьми девіантної 

поведінки. 

 У ліцеї діє Рада профілактики правопорушень. Систематично згідно з планом, а також 

поза планом, проводились засідання комісії з профілактики правопорушень, де розглядались 

питання відповідно до плану та індивідуальні справи здобувачів освіти, які мають пропуски 

занять без поважних причин, порушують правила внутрішнього розпорядку ліцею та схильні 

до правопорушень. 

В поточному навчальному році 9 учнів з девіантною поведінкою взято на внутрішній 

облік, за ними закріплено громадських наставників з числа класних керівників. Практичним 

психологом та класним керівником розроблено  індивідуальні плани корекційної роботи з 

ними. 

Важлива роль у правовому та привентивному виховання здобувачів освіти належить 

курсам «Основи правознавства» та «Громадянська освіта» у процесі вивчення яких вони 

знайомляться з фундаментальними цінностями сучасного світу: демократія, свобода, повага 

гідності та прав людини, солідарність, що є базовою умовою демократичного розвитку 

суспільства та громадян, які володіють уміннями здійснювати зважений і раціональний 

вибір, критично мислити та аналізувати інформацію, розуміють роль і значення права, 

толерантно ставляться до думок інших, активно цікавляться суспільним, політичним та 

економічним життям з усіма галузями права, здобувають знання, вміння і навички в 

системному вигляді. 

З метою забезпечення реалізації державної політики в галузі охорони дитинства, 

недопущення деструктивної поведінки здобувачів освіти у кризових та конфліктних 

ситуаціях, попередження негативних проявів серед неповнолітніх та профілактики 

суїцидальної поведінки у дитячому середовищі, формування навичок стресостійкості, 

конструктивного розв’язання проблем, безпечної поведінки та попедження самогубств серед 

здобувачів освіти в закладі освіти розроблено план заходів. 

Пріоритетним напрямком виховної роботи є національно-патріотичне виховання. 

Робота в цьому напрямі  підпорядкована виконанню Концепції Державної цільової 

соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року. Класні 

керівники спрямовували свою діяльність  на виховання в учнів патріотичних почуттів, 

готовності до майбутнього захисту своєї Батьківщини, ціннісного ставлення до себе, родини, 

людей, до праці, до природи, до культури і мистецтва, виховували ціннісне ставлення до 

держави. Загальношкільні заходи узгоджувалися з календарем пам’ятних дат та відповідали 

тематиці тижня/дня. Національно-патріотичне виховання наскрізно пронизує весь освітній 

процес, базується на національній історії, знанні та відстоюванні своїх прав, виконанні 

конституційних і громадянських обов’язків, відповідальності за власне майбутнє, добробут 

та долю країни, охоплює всіх учасників освітнього процесу, сприяє формуванню у 

здобувачів освіти та утвердженню у педагогів і батьків національних та загальнолюдських 

цінностей, особистісних якостей, що притаманні громадянину України. 

Педагогічні працівники постійно акцентували увагу на тому, що патріотизм - це 

звичайний стан повсякденного життя людини, який виявляється не тільки під час 

надзвичайних ситуацій, а і у прагненні жити в Україні, розумінні необхідності дотримання 



конституційних та правових норм, володінням державною мовою, шанобливим ставленням 

до історії, культури та традицій українського народу. Так, у ліцеї було оформлено та 

відкрито для загального доступу світлицю народного побуту «Поліська хата». Вчителем 

мистецтва підготовлено юних екскурсоводів.  А учасники національно-патріотичної гри 

Сокіл «Джура» своїм вмінням та витримкою вкотре доводять, що вони найкращі! 

Здобувачі освіти ліцею беруть активну участь в громадському житті закладу освіти і 

класу. Діти є досить активними та охоче беруть участь у різноманітних ліцейних конкурсах і 

змаганнях. Результатом роботи співпраці класного керівника та активу учнівського 

самоврядування є демократичні стосунки у колективі, організація та проведення свят, 

виховних годин, конкурсів, створення дитячих проєктів, акцій.  

За планом виховної роботи проводяться різноманітні заходи та форми роботи щодо 

реалізації Концепцій національно-патріотичного та громадянського виховання в закладі 

освіти, зокрема: заходи до Дня незалежності України; Дня партизанської слави, Дня 

захисника та захисниць України, Дня визволення України від фашистських загарбників, Дня 

Гідності і Свободи, Дня пам’яті жертв Голодомору, Дня збройних сил України, Дня 

вшанування захисників Донецького аеропорту, Дня Соборності, Дня пам’яті жертв 

Голокосту, Дня пам’яті героїв, що полягли під Крутами, Дня вшанування учасників бойових 

дій на території інших держав, Дня Героїв Небесної Сотні, Дня початку повномасштабного 

вторгнення росії на територію України, Дня єднання, Дня українського Добровольця, Дня 

початку антитерористичної операції на сході України, Дня визволення в'язнів нацистських 

концтаборів, Дня пам'ятi та примирення, Дня Героїв тощо. 

Всеукраїнська акція «Засвіти свічку», Акція пам’яті «Флешмоб пам’яті за загиблими 

унаслідок збройної агресії рф». 

Флешмоб #Мандруй Україною до Дня туризму, челендж «Хустку одягаю – перемогу 

закликаю» до Дня Української хустки, Відеочелендж «Дякую ЗСУ за мирне небо», 

інформаційна акція «Я маю право…», флешмоб на захист української мови «Без мови немає 

держави», флешмоб «Об’єднані Україною» (до Дня єднання), Акція «Нескорені. Пишаємося, 

боремося, чекаємо»(до Дня Добровольця), Флешмоб «Вишиванка – мій генетичний код» (до 

Дня Вишиванки), тощо. 

Проведено конкурси малюнків та плакатів 

Організовано зустрічі з військовими та волонтерами 

Уроки звитяги по класах «Сила нескорених!», «УПА – героїчна боротьба в історії 

України», «Перемога в ім’я життя», «Збройні сили України – захисники і опора країни», 

«Україна. Поступ свободи», «Мужність та відвага крізь віки», «Героїзм українських 

волонтерів», «Доброволець – герой сьогодення», «Народ мій завжди є, народ мій завжди 

буде», «Пам’ять заради майбутнього», «Нація нескорених: від козацтва до сьогодення» 

Заходи до дня державного герба та гімну України. 

Заходи до Міжнародний день визволення в'язнів нацистських Концтаборів.  

Заходи в рамках місячника ціннісного ставлення до сімʼї, зокрема проведено години 

спілкування по класах «Права і обов'язки членів родини. Родинні традиції і цінності», 

історично-літературна композиція «Україна – серце Європи», волонтерські акції 

«Маскувальна сітка», "Зігрій захисника", "Смаколики для поранених захисників України", 

"Окопні свічки". 

Заходи в рамках місячника військово-патріотичного виховання, зокрема проведено 

тренінгове заняття «Надання невідкладної допомоги пораненому», волонтерська акція «Від 

дитячого серця на фронт!», військово-польові збори одинадцятикласників тощо. 



Вибір професії — один з головних життєвих виборів, який здійснює людина в юному 

віці. Він має значення як для самої людини, так і для суспільства. Вибір професії - це по суті 

вибір життєвого шляху, вибір долі. Від вибору професії до душі у великій мірі залежить 

задоволення людини своєю долею, її щастя. 

Основними напрямами профорієнтаційної роботи із здобувачами освіти ліцею є: 

професійна просвіта, професійне виховання, професійна діагностика, професійна 

консультація учнів. 

Провідна роль у цій роботі належить класним керівникам та психологічній службі ліцею. 

Вони протягом тривалого часу спостерігають за здобувачами освіти кожного класу, 

вивчають їх індивідуальні особливості, інтереси, здібності й нахили, контактують з 

батьками, знають виховний потенціал кожної сім'ї. Це дає їм змогу організувати 

профорієнтаційну роботу на належному рівні. Серед форм такої роботи найефективнішими, 

що виконують класні керівники, є:  конференції, класні години, заняття в гуртках,   що дає їм 

змогу спостерігати за розвитком у здобувачів освіти професійних інтересів. 

Відповідно до плану роботи освітнього закладу на 2023-2024 навчальний рік та з метою 

забезпечення умов для життєвого і професійного самовизначення старшокласників, 

формування готовності до свідомого вибору і оволодіння майбутньою професією в ліцеї 

протягом навчального року було проведено низку заходів щодо профорієнтації. «Я – 

майбутнє твоє, Україно» — девіз заходів, головною метою їх є виховання в здобувачів освіти 

любові до різних видів праці, вивчення, формування та розвиток інтересів, нахилів та 

здібностей ліцеїстів, ознайомлення їх з найбільш поширеними професіями. 

Психологічна служба заздалегідь здійснювала підготовчу роботу щодо проведення 

заходів. Було призначено відповідальних осіб, забезпечений належний психолого-

педагогічний супровід та інформаційна підтримка. 

Психолог та соціальний педагог опрацювали методичні рекомендації щодо підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників, які здійснюють профорієнтаційну роботу у закладах 

загальної середньої освіти, в тому числі з учнями з ООП. 

Протягом року допомагали старшокласникам обрати майбутню професію, а решті  

здобувачів освіти визначитись, яка із професій підходить їм найбільше та за якими 

спеціальностями майбутнє. 

Вагомий внесок у підвищення якості профорієнтаційної роботи із здобувачами освіти 

зробила практичний психолог ліцею, яка провела психологічний тренінг для майбутніх 

випускників «Як визначити свої професійні можливості, щоб відповідати вимогам обраної 

професії», допомогла їм розробити та проаналізувати  формула «хочу-можу-треба» та 

провела проект-дослідження «Професії, які рятують» із здобувачами освіти початкових 

класів. 

 В батьківських чатах у Vіber класні керівники 9-11 класів поширили пам’ятки «Роль 

батьків в підготовці молоді до свідомого вибору професії в сучасних умовах». 

Велика увага приділяється плануванню і організації позаурочної навчально-виховної 

роботи з дітьми, підлітками в ліцеї. Вивчення та врахування індивідуальних особливостей 

здобувачів освіти сприяє розвитку їх здібностей, талантів, навичок, самодіяльності, 

самоврядування, організації змістовного дозвілля і відпочинку.  

Основними принципами роботи учнівського самоврядування в 2023-2024 навчальному 

році були: 

- організація засідань активу та навчання активу; 

- підвищення рівня вихованості учнів; 

- залучення дітей до активної діяльності в позаурочний час; 



- діяльність на засадах педагогіки партнерства; 

- волонтерська діяльність. 

Учнівське самоврядування ліцею регламентує свою діяльність на підставі нормативно-

правових актів: Конституції України, Закону «Про освіту», «Про громадські організації», 

Статуту школи.  

У ліцеї діє Ліга Лідерів, яка діє згідно статуту та розроблених положень, що 

регламентують їх діяльність. Учнівське самоврядування включає у себе об’єднання «Добрик 

Патріот». Регламентує свою діяльність учнівська ліга на підставі статуту.  

Керуючим органом є президент та вісім голів секторів. Засідання Ліги Лдерів 

відбувається один раз на місяць згідно плану роботи складеного на семестр. 

Основним принципом роботи учнівського самоврядування ліцею є: «Самі вирішили, самі 

зробили, самі відповідаємо». Мета і завдання втілюються через різноманітні заходи: 

конкурси, проєкти, виставки, спортивні змагання, інтелектуальні ігри тощо.  

Заклад освіти розвивається і крокує в ногу з поступом життя, шукає нові шляхи 

оптимізації сучасного патріотичного виховання. Ми прагнемо забезпечити своїм вихованцям 

можливості розширення особистісних перспектив відповідно до демократичних тенденцій 

розвитку суспільства.  

Незважаючи на воєнні загрози, карантинні обмеження, учнівське самоврядування 

продовжує активно працювати. 

Проводяться різноманітні ліцейні конкурси, челенджі, флешмоби, квести, благодійні 

ярмарки, рейди-перевірки готовності здобувачів освіти до уроку, рейди-перевірки 

відвідування уроків, рейди-перевірки збереження шкільного майна, підручників тощо. 

На виконання Указу Президента України №143 від 16 березня 2022 року «Про 

загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської 

федерації проти України» всі учасники освітнього процесу щоденно о 9 годині 00 хвилин  

вшановують загальнонаціональною хвилиною мовчання співвітчизників, загиблих внаслідок 

збройної агресії російської федерації проти України.        

Активно працює у ліцеї методична комісія класних керівників. Протягом року всі класні 

керівники брали активну участь у роботі: збиралися на засідання для вирішення проблемних 

питань. 

Про хід і результати освітнього процесу батьки здобувачів освіти дізнаються через  сайт 

закладу освіти та Фейсбук сторінку ліцею, які систематично наповнюються та оновлюються. 

Проводяться індивідуальні бесіди з батьками здобувачів освіти, які мають помітно знижений 

рівень успішності, батьківські збори. 

На реалізацію виховних задач закладу освіти в полі зазначеної виховної мети впродовж ІІ 

семестру 2023-2024 н.р. здійснені наступні виховні тематичні заходи; участь у виховних 

конкурсах різних етапів, акціях, операціях тощо. 

Січень: 

03.01 — товариська зустріч серед учнів ЗО Новогуйвинського ліцею імені Сергія 

Процика та Озерненського ліцею; 

Участь у всеукраїнському проєкті  «Батарейки здавайтеся!»; 

11.01 — Міжнародний день «Дякую!»; 

11.01 — змагання з волейболу серед дівчат ЗО Новогуйвинської ТГ; 

12.01 — обласний етап спортивних змагань «Cool Games»; 

15.01 — День затвердження Державного гімну України; 

15.01 — стартувала благодійна акція «Ліки для військових»; 

18.01 — змагання з волейболу серед юнаків ЗО Новогуйвинської ТГ; 



22.01 — благодійна ярмарка до Дня соборності України; 

25.01 — участь у змаганнях із шахів в залік Гімназіади Новогуйвинської селищної ради. 

Лютий: 

06.02 — магічне шоу; 

05-08.02 — заходи до Дня безпечного інтернету; 

07.02 — Всесвітній день читання вголос; 

08.02 — змагання з футзалу серед юнаків ЗО Новогуйвинської ТГ; 

09.02 — благодійна акція «Ліки для військових»; 

15.02 — ІІ етап Всеукраїнської шкільної ліги «Пліч-о-пліч» з футзалу серед дівчат; 

16.02 — День єднання;(флешмоб) 

16.02 — зустріч з органами ювенальної превенції (відповідальність за вчинки); 

19.02.— виставка-конкурс легоконстркцій «Разом до перемоги!» до дня 

повномасштабного вторгнення  росії в Україну; 

21.02 — Міжнародний день рідної мови(відео лекторій); 

22.02 — Пам’яті Небесної сотні… (акція «Запали свічку пам’яті); 

23.02. — виставка малюнків «Я ненавиджу тебе, війна!!» 

Березень: 

01.03 — День цивільної оборони. (зустріч з представниками ДСНС «Мінна безпека»); 

07.-09.03 — Шевченківські дні (Віртуальна медіа студія «Час благовісту», проект «Жива 

стіна», читання творів Шевченка, конкурс малюнків «Шевченкове слово»); 

07.03 — змагання з настільного тенісу в старшій віковій категорії серед ЗО 

Новогуйвинської ТГ; 

12.03 — інтерактивна дитячо-музична програма з елементами українських обрядів Свят 

весняного циклу за участю ФАНО «Родослав» (для учнів 1-4 класів); 

13.03 — виставка творчих робіт учнів 1-4 класів «Світ моїх захоплень»; 

13.03 — зустріч з ГО «Змінотворці» для унів 10-11 класів; 

15.03 — «Веселковий день руханки і танцю» для 1-4 класів; 

17.03. — акція «Подаруй книгу Захиснику України»; 

18.03 — благодійна акція «Ліки для військових»; 

20.03 — навчання із спортивного орієнтування; 

20.03 — Міжнародний день щастя для учнів 3-В та 3-Г класів; 

20-21.03 — участь у тренувальних навчаннях із спортивного орієнтування; 

25.03 — Гімназіада з футболу «Шкіряний м’яч»; 

26.03 — Гімназіада з шашок; 

27.03 — майстер-клас з виготовлення піци у пекарні «Ваш лаваш» для учнів 1-А класу; 

28.03 — екскурсія в пекарню Ваш Лаваш для учнів 3-Г класу; 

28.03 — ІІ етап всеукраїнських змагань зі спортивного орієнтування «Пліч-о-пліч 

всеукраїнські шкільні ліги»; 

29.03 — територіальний етап Всеукраїнських шкільних ліг із Черлідингу; 

29.03 — змагання Гімназіада Житомирщини 2023/2024 н.р. з шахів. 

Квітень: 

Місячник озеленення та благоустрою території. 

01.04 — Мітинг-реквієм «Пам’ятаємо, не забуваємо!»(до Дня пам’яті Сергія Процика та 

Григорія Жолудя); 

03.04 — підготовка лунок ло висаджування «Саду Випускника»; 

04.04 — змагання з легкоатлетичного кросу; 

05.04 — змагання з волейболу серед дівчат «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги»; 



06.04 — змагання з волейболу серед хлопців «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги»; 

08-09.04 — загальнонаціональна акція єднання «Випускники -2024 року — для майбутніх 

поколінь» (висаджування дерев); 

08-12.04 — «Тиждень здоров’я»; 

10.04 — створено світлицю «Поліська хата»; 

17.04 — гостина до обласної філармонії ім. С. Ріхтера. Для учнів 2-А та 4-Г класів; 

17.04 — відвідування творчого звіту комісії культурологічних та режисерських 

дисциплін (для учнів 9 класів); 

22.04 — Міжнародний день Землі (поширення газетки та інформаційної літератури, 

інформаційний дайджест, інтерв’ю із жителями та адміністрацією селища); 

26.04 — День цивільного захисту. 

Травень: 

01.05 — змагання з футболу; 

03.05 — змагання з легкої алетики; 

08.05 — День пам’яті та перемоги над нацизмому Другій світовій війні; 

09.05 — зустріч з офіцером групи спеціальної психологічної підготовк 199-го 

навчального центру Десантно-штурмових військ. Для учнів 9-10 класів; 

13-17.05 — Тиждень безпеки дорожнього руху; 

16.05 — флешмоб до Дня вишиванки; 

16.05 — зустріч з працівниками Національної поліції в рамках тижня безпеки дорожнього 

руху; 

21-22.05 — 43-ті обласні змагання юних туристів краєзнавців; 

24.05 — обласний конкурс «Олімпійське лелеченя»; 

31.05 — Свято останнього дзвінка. 

Протягом року здобувачі освіти ліцею брали участь у конкурсах територіальної громади 

та у конкурсах обласних, всеукраїнських та міжнародних, за що відзначені грамотами, 

подяками, дипломами. 

  Учні ліцею взяли участь в таких видах конкурсів,  акцій, виставок, згідно з 

річним планом роботи ліцею, Відділу освіти та області, а також на всеукраїнському рівні:  

№ Назва конкурсу Учасники Місце № наказу 

1. «День юного 

натураліста» 

Ярова-Боровик М.Я. Обл. І місце ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №172 від 

24.11.2023 

2. Зелений світ : віртуальна 

подорож дендропарками 

закладів освіти. 

Ярова-Боровик М.Я Обл участь  

3. Безпечна країна  Піскорська К.М. 

Піскорська Софія 

 

Обл участь 

 



4. «Відун» («Джура») Опанасюк О.О. 

Рій «Дружня сила» 

 

Обл ІІ місце 

 

5. «Осінні фантазії» Непомняща І.І. 

Собчук Поліна 9-В  

 

Білецька І.С. 

Кирикович Андрій 2-

А 

Лагода Костянтин 2-А 

 

ТГ І місце 

 

 

ТГ І місце 

ТГ І місце 

 

Відділ освіти 

Новогуйвинської 

селищної ради 

Житомирського 

району 

Житомирської 

області Наказ 

№223-ОД від 

13.10.2023 р. 

6. «Феєрія осені» Бондар Н.Ю.  

Топирік  Богдана 2-В 

 Лихалай Злата 2-В кл 

 

Обл ІІІ місце 

Обл ІІІ місце  

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №162 від 

09.11.2023р. 

7. «Патріот – Fest»  Ткачук О.М. 

учні 7-Б класу 

 

ТГ ІІІ місце 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №131 від 

03.10.2023 р. 

8. Всеукраїнський 

біологічний форум 

«Дотик природи»  

Ярова – Боровик М.Я. 

Невмержицька Софія 

9-А  

 

Хоменко Вікторія 9-А 

 

Обл І місце 

 

Обл ІІІ місце 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №161 від 

09.11.2023р. 



9. «Мандруй рідним краєм» Трач С.А. 

Невмержицька Софія 

9-А 

 

ТГ І місце 

Обл ІІ місце 

Відділ освіти 

Новогуйвинської 

селищної ради 

Житомирського 

району 

Житомирської 

області Наказ 

№224-ОД від 

16.10.2023 р. 

10. Всеукраїнський 

колоквіум «Космос. 

Людина. Духовність» 

Ткачук О.М. 

Ткачук Іван 7-Б 

 

Мельник А.В. 

Комарова Ірина 10-Б 

 

Укр ІІІ місце 

 

Укр ІІ місце 

 

11. Обласний форум 

«Дослідники малої 

Батьківщини»  

Ярова – Боровик М.Я. 

Дмитренко Катерина 

8-А 

 

Обл І місце 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №175 від 

24.11.2023 

12. Обласний виставка – 

конкурс фотоаматорів 

«Моя Україна» 

Яблонська Ю.А. 

Мельник К. 5-Б кл 

 

Ткачук О.М. 

Остапчук Р.7-Б 

 

Швець Ю.Ю. 

Каленчук Марина 

Кухта Юлія 

 

ТГ І місце 

 

ТГ І місце 

 

 

 

участь 

ТГ І місце 

Відділ освіти 

Новогуйвинської 

селищної ради 

Житомирського 

району 

Житомирської 

області Наказ 

№222-ОД від 

13.10.2023 р. 

13. Всеукраїнський конкурс 

– есе «Війна за свій 

шлях»  

Чос С.Г. 

Яблонський А.4-Б 

 

Яблонська Ю.А. 

Єфименко С.  

Павлюк М. 

 

 

Обл участь 

 

 

участь 

Обл ІІІ місце 

 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №121-м від 

20.11.2023 



14. Обласна виставка – 

конкурс « Нове життя 

старим речам» 

Непомняща І.І. 

Собчук Поліна 9-В 

 

Терещенко Г.В. 

 

 

ТГ участь 

 

ТГ участь 

 

15. Обласний конкурс з 

акваріумістики. 

Кравчук Р.О. 

команда 

 

Обл І місце  

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №190 від 

05.12.2023 

16. Всеукраїнський конкурс 

«Юнатівський зеленбуд» 

Ярова-Боровик М.Я Обл участь  ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №191 від 

06.12.2023 

17. Всеукраїнський конкурс 

«Галерея кімнатних 

рослин» 

Ярова-Боровик М.Я 

Дмитренко Катерина 

8-А 

 

Обл І місце , 

Всеукр. – 3 м 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №191 від 

06.12.2023 

18. Дослідницький марафон Ярова-Боровик М.Я 

Собченко Катнрина 8-

А 

 

Обл І місце  

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 



ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №191 від 

06.12.2023 

19. Ліси для нащадків Ярова-Боровик М.Я 

Козловський Влад 9-

А 

 

Обл.І місце 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №191 від 

06.12.2023 

20. Всеукраїнський конкурс 

«До чистих джерел» 

Пилипович О.М. 

Бикова Олександра 

 

 

Обл І місце  

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА 

ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОСВІТИ І НАУКИ 

Наказ №191 від 

06.12.2023 

21. Конкурс – есе «Моя 

Україна» 

Мельник А.В. 

Мельник Ксенія 5-Б 

 

Яблонська Ю.А. 

Яблонський Андрій 4-

Б 

 

 

 

 

 

 

22. Обласний виставка – 

конкурс «Зимова казка» 

Швець Ю.Ю 

Абібулаєва Веліза 

Чос С.Г.  

Мохорт Варвара 4-Б 

 

Петричук О.Б. 

Волинчук Рімма 3 

 

Романюк Анна 

 

 

ТГ  І місце 

ТГ  І місце 

Обл 

ТГ І місце 

ТГ АП  

Обл ІІ місце 

 

ТГ Участь 

ТГ Участь 

Відділ освіти 

Новогуйвинської 

селищної ради 

Житомирського 

району 

Житомирської 

області Наказ 

№268-ОД від 

27.11.2023р. 



Костюк О.М. 

Жидецька, 

Мельник 

 

Червінська В.В. 

Пасічник 

 

Пасічник М.С. 

Сірокурова 

 

Трач С.В. 

Шикера Ілля 11  

 

ТГ участь 

 

ТГ участь 

 

 

ТГ участь 

23. Обласна виставка 

«Янгол,  який сумує» 

Бабська О.О. 

Манчак 7-А 

ТГ участь Відділ освіти 

Новогуйвинської 

селищної ради 

Житомирського 

району 

Житомирської 

області Наказ 

№267-ОД від 

27.11.2023 р. 

24. Обласний конкурс 

«Сокіл»(Джура) 

«Впоряд» 

Кравчук Р.О. 

Рій «Дружня сила» 

Обл ІІІ місце  

25. Обласний етап 

Всеукраїнської 

експедиції «Моя 

Батьківщиа – Україна» 

Ткачук О.М. 

Ткачук Іван 7-Б 

ТГ АП  

І місце 

Обл. участь 

НАКАЗ 

смт. 

Новогуйвинське 

від «12» грудня 

2023 р.                                                               

№286-ОД 

 

 

26. Фотоконкурс «Емоції 

природи» 

Швець Ю.Ю. 

Гуменюк І. 

Каленчук М. 

Купріянчук Я. 

Кухта Ю. 

Сафонова С. 

 

Пилипович О.М. 

Денисенко М. 

Кравчук А 

.Марярчук М. 

 

Ковальчук С.В. 

Чернецький В. 

 

ТГ ІІІ місце 

 

 

ТГ АП І місце 

ТГ ІІ місце 

 

 

ТГ ІІІ місце 

 

 

 

 

участь 

 



 

Ткачук О.М. 

Ткачук І 

 

Горбатюк О.А. 

Навроцький Б 

 

 

участь 

 

участь 

27. Обласний фестиваль 

обрядового піснеспіву 

Бабська О.О. 

гурт "Квінта" 

 

гурт "Веселі нотки" 

 

ТГ І-ІІІ місце 

 

ТГ І-ІІІ місце 

 

НАКАЗ 

смт.Новогуйвинське 

від «14» грудня 

2023 р.                                                               

№288-ОД 

 

28. Всеукраїнський конкурс 

фотоаматорів «Моя 

країна – Україна» 

Шевчук В.А. 

Дубель Н. 

 

Терещенко Г.В. 

Маківська М. 

Трубенкова Д. 

 

Сіроткіна С.В. 

Невмережицька С. 

Яремчук М. 

 

   

29. Всеукраїнський конкурс 

«Новорічна композиція» 

Терещенко Г.В. 

Олійник П. 

 

Чос С.Г. 

Сажин М. 

Хробуст Є. 

Мохорт В. 

 

Бондар Н.Ю. 

Павленко М. 

 

Ткачук О.М.  

Копєіна Аріна 7-Б 

ТГ І місце 

 

 

 

ТГ І місце 

ТГ ІІІ місце 

участь 

 

ТГ І місце 

 

 

 

ТГ І місце 

НАКАЗ                                      

смт.Новогуйвинське 

від "08" грудня 

2023р.                                                                     

№281-ОД   

 

30. Всеукраїнський 

родинний конкурс-

виставка «Хліб-

найбільший 

скарб» 

Ткачук О.М. 

Терещук Анна 

Маркіна Анна 

 

Сингаєвська Л.В. 

Дмитренко Катерина 

8-А 

 

 

 Участь 

 

 

Всеукраїнський 

етап – 3 місце 

 

 

 

 

 

 

МОНУ НЕНЦУМ 

Наказ №98 «Про 

підсумки 

Всеукраїнського 

родинного 

конкурсу-виставки 



«Хліб – айбільше 

багатство», до 90-

тої роковини 

Голодомору 1932-

1933 років в 

Україні» 

  

 ІІ семестр  

 

Назва конкурсу Хто готува Громадівський Обласний Всеукраїнський 

«Рятівник» (15-17р) 
Кравчук Р. О., 

Вегеріна О. В. 
 І 

 

«Свою Україну любіть» Ярошенко О. Ф.  ІІ  

«Квітка буття» 

Швець Ю. Ю. 

Путіліна О. П. 

Швець Ю.Ю. 

Білецька І. С. 

Путіліна О. П. 

ІІІ 

ІІ 

І 

І 

І 

 

 

ІІІ 

ІІ 

ІІІ 

 

«Годівничка» 

— Проєкт 

— Світлина 

— Годівничка 

— Малюнок 

— Оповідання, казка, вірш 

 

Бабій М. М. 

Терещенко Г. В. 

Терещенко Г. В. 

Швець Ю. Ю. 

Путіліна О. П. 

 

І 

ІІ 

І 

ІІ 

ІІ 

 

 

 

«Зоологічна галерея» Кравчук р. О. І 

ІІ 

ІІ 

ІІІ 

 

«Годівничка» Аніщукова А. В. І   

«Кришталеві нотки» 

— Академічний спів 

— Естрадний спів 

Бабська О. О. 

 

І 

ІІ-ІІІ 

 

 

«Знай і люби свій край» 

— Бісероплетіння 

— В’язання шпицями та гачком 

— Художня вишивка 

— Художня вишивка 

— Паперопластика 

— Витинанка 

 

Непомняща І. І. 

Непомняща І. І. 

 

Непомняща І. І. 

Ткачук О. М. 

Лаговська С. Ф. 

Бабій М. М. 

 

Переможець 

Переможець 

 

Переможець 

Переможець 

Переможець 

Переможець 

 

 

«Юний дослідник» Кравчук Р. О.  І  

«Юний селекціонер і 

генетик» 

Ярова-Боровик 

М. Я. 
 ІІІ  

«Дотик природи» 
Ярова-Боровик 

М. Я. 
  ІІІ 

Турнір юних біологів 

«NEOBIO» 2023/2024 

навчального року 

Ярова –Боровик 

М. Я. 
  ІІ 



 

На виконання річного плану роботи закладу освіти організовано роботу професійної 

спільноти класних керівників 1-9 класів.  Протягом року проведено 4 засідання. Зокрема, на 

першому засіданні розглянуто питання щодо планування виховної роботи в класах, 

опрацьовані основні нормативні документи з виховної роботи. Розглядались питання 

національно-патріотичного виховання, формування безпечного освітнього простору,  

вивчалися новинки педагогічної літератури та передовий педагогічний досвід,  

враховувалися  вікові та індивідуальні особливості розвитку учнів згідно з новим 

Держстандартом  базової середньої освіти. На другому засіданні  розглядались питання 

педагогіки партнерства в умовах НУШ, інноваційні форми співпраці класного керівника з 

батьками.  На третьому засіданні розглядались  питання національно-патріотичного 

виховання в умовах воєнного стану, волонтерської діяльності, шляхи формування 

громадянської компетентності здобувачів освіти.  Розглядались питання щодо запобігання 

торгівлі людьми, профілактики та протидії поширенню наркоманії, злочинності, 

тютюнопаління. На четвертому засідання висвітлювались питання самореалізації учнів через 

якісне самоврядування та культури академічної доброчесності. 

 Підсумовуючи, можна зазначити, що виховна діяльність у Новогуйвинському ліцеї 

імені Сергія Процика проводиться на належному рівні, але поряд з позитивними моментами 

є недоліки,  на які слід звернути увагу: 

- відсутність інтеграції виховної роботи в освітній процес в базовій школі; 

- батьківська просвіта; 

- залучення батьків до спільної діяльності у закладі; 

- налагодження  роботи органів учнівського самоврядування в класних колективах;  

-   участь у територіальних конкурсах потребує активізації; 

- відсутність фінансування для реалізації творчих проєктів, системи відзнак та 

заохочень;  

- відсутність регулярного зворотного зв’язку. 

 

 

Заступник з навчально-виховної роботи                                              Чернова З.Ф. 

  

 

 


